Ziyad ile ihtilaf ve ittifak ettiği bazı meseleleri serdederek konuyu örneklendirmiştir. (s. 100-118).

ed-Debbağ, Hadis münekkitlerinin yapmış oldukları tenkitlere daha ihtiyatlı yaklaşılması gerektiğine vurgu yapmış, özellikle Ukaylî (ö.322/934) örneği üzerinde durmuştur. İbn Adî (ö. 365/976) örneğinde de aynı durum söz konusu olmuş, cerh tādil âlimlerinin yapmış olduğu tenkitlere kesinlikle temkinli yaklaşılmasını, her iki âlimin de taassup ve farklı nedenlerden dolayı özellikle Hanefi mezhebinin ilk dönem âlimlerine haksız, belki yersiz eleştirilerde bulunmuş olduğu belirtilmiştir.

Diğer deliller arasında da seçilen örnekler üzerinden Hasan b. Ziyad'ın ihtilafi ve konu hakkındaki diğer imamların görüşleri verilmiş, istihsanın örf, def-i mazarat ve ref-i harac kısımlarına değinilmiş konu fûru fıkhıtan örneklerle verilmiştir (s. 205-207).

Hasan b. Ziyad'ın, İbn Kemal Paşa (ö. 940/1534) tarafından mutlak müçtehit sayılmaması ve onun İmam-ı Azam'dan gelen rivayetleri ezberleyip nakleden kişi olarak tavsif edilmesi (s. 219), müellif tarafından gerek bu hususta farklı görüş belirten kişilerin ifadeleriyle gerekse usulden neşet eden muhalefet örnekleriyle nakz

233, 235, 236) belirterek, bu kadarının dahi mutlak müçtehit olmasına kâfi olduğunu ifade etmiştir (s. 237).

Hasan b. Ziyad’ın metodolojisine dair altı genel prensip ‘asl’ olduğundan bahsetmesi Hasan b. Ziyad’ın da kendi usulünün olduğuna işaret olarak kabul edilebilir. Bu asılları Debûsî (ö. 430/1039) tarzında; fûru meselelerle örneklendirerek belirtmiş daha sonrasında hicri üçüncü asrın özelliği olarak içtihat dönemi olup herhangi bir taklidin olmadığını İbn Hazm’dan (ö. 456/1064) nakille (s. 237-238) belirtmiş ve bu görüşünü selef ulemanın kavilleriyle desteklemiştir.

Müellif Abdü’s-settar Hamid, farklı yerlerdeki ifadelerinden Hasan b. Ziyad’ın usulü hakkında zihninde tam bir belirginlik olmadığı kanısını uyandırmaktadır.